

EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY



ROK IV | ŁÓDŹ PIĄTEK 15 STYCZNIA 1926 r. | NUMER POJEDYNCZY 15 GROSZY. | Nr. 13

Jak „Express” szukał Antychrysta?

Niesamowita historia o 15 funtowym noworodku o piekielnych mocach, który rzekomo miał się urodzić w Szadkowicach i tamże został zamordowany.

Kapitałna plotka, której dała wiarę prasa warszawska.

Przed dwoma dniami rozeszła się po Łodzi pogłoska o strasznym satanicznym mordzie, popełnionym we wsi Szadkowice pow. sieradzkiego.

Szczegóły tej tragedii, przypominają chwilami najsensacyjniejsze powieści H. H. Ewersa.

Według tych wersji, we wsi Szadkowice pow. sieradzkiego, w mieszkaniu wieśniaka A. Lewandowskiego urodziło się dziecko, płci męskiej.

Gdy akuszerka zaczęła je kapać, dziecko stanęło o własnych siłach w waniencie.

Przestraszona akuszerka, Anna Piłchowa, wybiegła z krzykiem z pokoju i opowiedziała ojcu, że syn jego jest Antychrystem, że śledzą w nim ciemne moce i t. p.

Ciemny chłop wierząc święcie słowom akuszerki, zamordował z zimną krwią swe własne dziecko.

Powiadomiona o powyższym policja zarządziła sekcję zwłok, która wykazała, że dziecko było zupełnie normalnie rozwinięte, muskularne i ważyło 15 funtów.

Ponieważ policja trzymała wiadomość tę w ścisłej tajemnicy nie przedostała się ona do prasy, cudem jakimś jednak dostała warszawska prasa czerwona, za nią zaś dopiero podały gazety łódzkie.

Na miejsce tragicznego wypadku wyjechał specjalni repoterzy - wywiadowcy „Expressu”.

Oto, jak wygląda ich sprawozdanie:

O godzinie 10 m. 10 przed południem opuściliśmy Łódź.

Nasz „Buick”, robi od 50—70 kilometrów na godzinę, wyprzedzając wszystko i wszystkich.

Silny wiatr i przejmujące zimno dają się nam porządnie we znaki.

O godzinie 10 m. 30 jesteśmy w Pabjanicach, które pozostawiamy za sobą i mkniemy dalej i zatrzymujemy się dopiero w Łasku.

Mała miścina, robi bardzo niemiłe wrażenie. Na ulicach spacerują kozy, leżą kupy śmieci, brudne, niechlujne.

Z trudem odszukujemy komisariat policji, gdzie wyjaśniają nam, że wieś Szadkowice i miasteczko Sieradz, leżą w powiecie sieradzkim.

Nasz „Buick” wazy złośliwie, znużyła mu się już bezczynność.

Wsiadamy z powrotem i w zawrotnym tempie przybywamy do Szadka.

Miast, jest nieco mniejsze, niż Łask ale robi znacznie lepsze wrażenie.

Z miejsca ruszamy na posterunek policyjny, który zastajemy, ku naszemu zdumieniu zamknięty.

Okazało się, że w okolicy był pożar i pan komendant z eskortą wyjechał na miejsce wypadku. W mieście został tylko jeden policjant, a ten jest na objeździe.

Całe szczęście, że to Szadek, więc bez trudu dowiedzieliśmy się, że przed stawiciele władzy mieszka na ul. Senatorskiej, przypominającej swym wyglądem źle utrzymane podwórze łódzkie.

„Władza” traktuje nas początkowo „przez rękę”, ale widok naszego „Buicka” zmienia całkowicie jego stosunek nas; staje się uprzejmy, grzeczny, prowadzi nas na posterunek, i wyjaśnia, że

podobny wypadek, wogóle nie miał miejsca.

Wprawdzie między ludnością mówią coś niecoś o tym strasznym wypadku, ale są to tylko plotki, nic bowiem podobnego w okolicy się nie zdarzyło.

Z nosami spuszczoneymi na kwiaty wychodzimy na rynek.

Nie rezygnujemy jednak i idziemy szukać szczęścia u miejscowego aptekarza.

Witamy się i wyjaśniamy cel naszej wizyty.

— Bujda — opisuje krótko właściciel apteki.

— Jakto bujda? co znaczy? — pytamy.

— Znaczy to, że ani w Szadku, ani w Szadkowicach nie mieszka żaden Le

wandowski i tylko z tego powodu nie mógł mu się urodzić syn. Co się zaś tyczy morderstwa, to zupełnie chyba jasnym jest, że jak nie było mordercy, ani ofiary, to sam fakt nie mógł mieć miejsca.

Takie, aż nazbyt logiczne oświadczenie dobija nas do reszty.

W strasznych humorach wracamy do auta.

Tymczasem wokół nas zbiera się tłum ludzi.

Ze zdziwieniem oglądają naszą maszynę, nas, wogóle wszystko.

Ktoś, niewiedomo, jakim sposobem, dowiedział się, o celu naszego przyjazdu i wokół nie słychać nic innego, jak „Express”, morderstwo, itd.

Wdajemy się w rozmowę z kilkoma z nich.

Okazuje się, że o morderstwie słyszeli i byli głęboko wzburzeni tym faktem.

Wyjaśnienie nasze przyjmują z usmiechem.

Są zadowoleni, że miejscowość ich nie została zaszczycona obecnością Antychrysta.

Wreszcie zajmujemy nasze miejsce, następuje, krótki pożegnalny ryk syreny i po chwili ginimy im z oczu.

Kolega ze złości usnął, jak syseł i słyszałem wyraźnie, jak mamrotał przez sen: „Nie przyszedł jeszcze czas, ale przyjdzie, a wtedy Antychryst ujrzy światło dzienne”.

Trudno, trzeba poczekać... W.



Żona: Pisma donoszą, że znaleziono sposób na odmładzanie kobiet.
Mąż: Co mówisz?... Schowaj gazetę!... Prędejl... Nie pozwolę, by twoja matka o tem wiedziała!...

„Czerwony terror”. Gromadne egzekucje na Białorusi.

Berlin, 14 stycznia.

„Ru” donosi, że w Mińsku, Witebsku i Smoleńsku wykonano wyroki śmierci ogłoszone przez sowieckie trybunały rewolucyjne w sprawach uczestników przeciwsowieckiego powstania białoruskiego.

W Witebsku rozstrzelano 23 osoby na czele z generałem Walujewem, pułkownikiem sztabu generalnego Bragim, płk. Ugrumowem oraz byłymi oficerami żandarmerji Demidowem i Prinem. Liczba rozstrzelanych w Smoleńsku sięga również kilkunastu osób. W najbliższych dniach na czele w Mińsku proces 92 na czele z byłym oficerem

Czan - Tso - Lin

wielki człowiek Chin,
despotyczny władca
25 milionów ludzi,
JEST ZWYKŁYM AWANTUR-
NIKIEM, KTÓRY PRZED 25
LATY ROZPOCZĄŁ SWOJĄ
KARJERĘ, JAKO
herszt bandytów.

Chiński sprawozdawca „Daily Mail”
S. p. G. K. Dixon, tak opisuje swoje spot-
kanie z Czang-Tso-Linem:

— Kim jest Czang-Tso-Lin? jakim ro-
dzajem człowieka jest ten awanturnik,
który 25 lat temu rozpoczął jako herszt
bandytów w pustyniach mandżurskich,
a obecnie jest despotycznym władcą 25
milionów ludzi? To pytanie stawia sobie
dzisiaj świat cały i to samo pytanie po-
wtarzałem sobie siedząc w wielkiej sali
rezydencji mandaryńskiej w Mukdenie i
czekając na spotkanie z Czangiem, któ-
re udało mi się uzyskać tylko po znacz-
nych trudnościach. Wielki generał żyje w
ciągłej, zresztą słusznej, obawie o życie
i dał nawet w Ameryce wybudować dla
siebie kosztem 30,000 dolarów samochód,
opancerzony stalowymi płytami dla o-
chrony od kul z zewnątrz, a wewnątrz
złotymi płytami dla zaspokojenia właści-
wego każdemu chińczykowi zamilowa-
nia do błyskotliwości.

Gdy tłumacz mój zerwał się na rów-
ne nogi, ujrzałem przy sobie drobnego,
łagodnie patrzącego człowieka, w niebie-
skiej powiewnej szacie. Niespełna 160
cm. wysoki, o wąskich spadzistych plec-
kach. Nie wiedząc może zgóry kim jest
byłbym go wziął z wyglądu za jakiegoś
podrzednego urzędnika.

Usiadł, w wysmukłych pięknych pal-
cach trzymając papierosa w cygarnicze
pół metra długiej. Staralem się czytać w
jego twarzy. Ale widziałem przed sobą
tylko maskę o skórze naciągniętej, gład-
kiej bez zmarszczek, o oczach podob-
nych do wąskich szpar, niezgłębionych,
zasłoniętych do połowy opuszczonymi
powiekami; krótko obstrzyżona, prawie
ogolona czaszka dopełniała podobień-
stwo tej głowy do jaja, podobieństwa
wprawdzie nie odrażającego, ale niesam-
owicie nieludzkiego.

Wiedziałem, że ma 50 lat, lecz na
tej sztywnej masce wiek nie pozostawił
żadnych śladów, a doświadczenie żad-
nych znaków. Z całą prawdziwie znajo-
mością sytuacji oznajmił mi, że o ile w
Chinach nie znajdzie się wkrótce mocny
człowiek, kraj ogarnie bolszewizm, te-
oria niesłusznie ośmieszana przez ludzi
niezachwianie wierzących w konser-
watywne zapatrywania chińczyków.

Bolszewizm w Chinach, oświadczył
mi Czang, byłby nieszczęściem dla kra-
ju i nieszczęściem dla całego świata.

Mały człowieczek w Mandżurji jest
w swoim rodzaju wielkim człowiekiem,
ale ma i swoje słabostki: Kiedy rozej-
rzawszy się, kierowałem się już ku
drzwiom, zawołał mnie z powrotem.

— Marszałek, wyjaśnił mój przewo-
dnik, prosił, bym Panu wytłumaczył, że
dziś go zęby bolą i nie wygląda... naj-
lepiej.

Nędza lekarzy nie- mieckich.

W wielkich miastach Niemiec cała
moc skończonych lekarzy zdradza swe
go patrona Eskulapa i szuka innego za-
jęcia, aby wyżyć, bardziej pewnego niż
medycyna.

Najwięcej lekarzy bez kli-
nika się do samochodu, jako
przeżywania, stając się szofe-

rami, jak obliczają, czwarta
część z nich szoferów taxis'ów
i doktorami medycyny.

Zatarg angielsko-turecki o Mossul.



U góry: Pancerne automobile angielskie udają się na
granicę turecką.

U dołu: Komisja Ligi Narodów w towarzystwie wybit-
nych obywateli mossuiskich.

Tragedja węgierska w oświeceniu h. min. Vaszony'ego

Według opinii prawicy — nie ten jest łotrem, który
zbrodnie popełnia, lecz ten, który ją odkrywa.

Z afery fałszerzy może tylko wtedy zrodzić się zbawienie
Węgier, jeżeli przyniesie zwycięstwo pełnej sprawiedliwości

Wiedeń, 14 stycznia.

Na łamach „Neue Freue Presse” za-
biera głos w sprawie skandalicznej afe-
ry węgierskich fałszerzy banknotów h.
minister węgierski sprawiedliwości dr.
Vilmos Vaszonyi, jeden z nielicznych
reprezentantów myśli demokratycznej
w kraju rozpanoszonej reakcji.

Głos jego jest tem znamiennejszy, że
jako długoletni parlamentarzysta wta-
jemniczony jest w arkana polityki wę-
gierskiej i już niejednokrotnie odegrał
decydujący wpływ w swoim kraju. Głos
jego też i z tego powodu jest ciekawy,
że zna dobrze głównego bohatera afery
księcia Ludwika Windischgraetza,
z którym w roku 1918 współpracował w
rządzie podczas piastowania przez tego
ostatniego urzędu ministra dla spraw
aprowizacji.

Dr. Vaszonyi ostrzega rząd Bethlena
przed lekkomyślnym traktowaniem
sprawy, która pociągnęła za sobą kon-
frontację węgierskiej moralności insani-
ty ze zdrową opinią Europy.

Pisze on m. i:

Od kilku dni jesteśmy świadkami zja-
wisk pozwalających wnioskować, że po-

na część fałszerzy banknotów francus-
kich.

Oni mają być patriotami, męczennika-
mi i dżentelmenami od stóp do głowy.
„Narodowi” posłowie krzyczą, że nie
wolno tego rodzaju patriotów zamykać.
Oficjalny organ prawicy oświadcza, że
nie można więcej osób zamykać i dalsze
dochodzenia prowadzić.

Zamiast tego należałoby mordować
Żydów, a redaktorów pism liberalnych
wieszać, gdyż przyczynili się do zniszc-
wienia Węgier.

Podług węgierskiej „moral insanity”
nie ten jest łotrem, który zbrodnie po-
pełnia, lecz ten, który ją odkrywa, nie
ten jest zdrajcą ojczyzny, który naraża
na szwank kredyt i reputację kraju wo-
bec całego świata, lecz ten, który nie ko-
rzy się przed wielkością szefa policji,
krajowej, t.j. tego człowieka, który jest
współwinnym w aferze fałszerzy.

Gloryfikacja zbrodni odbywa się w
pełnej swobodzie i ze strony prawicy
przyпуска się dobrze zorganizowany
atak na prasę liberalną, domagającą się
bezwzględного odkrycia zbrodni i ujaw-
nienia wobec opinii publicznej pełnej li-

Lampa, która nie daje cienia



Nowy wynalazek, który będzie
miał doniosłe zastosowanie
w chirurgii.

ukarania zbrodniarzy. Oficjalnemu orga-
nowi „Rassenschutlerów”, który jaw-
nie zapowiada powtórzenie się mordów
i dzień w dzień gloryfikuje fałszerzy ban-
knotów jako znakomitych partyjotów, nie
spada włos,

równocześnie zawiesza się na 8 dni wy-
dawnictwo dziennika, które te metody
potępia i żąda ukarania zbrodniarzy.

Przypadek zrzucił, że obie eksponowa-
ne postacie w aferze fałszerskiej są oso-
biście znajomymi autora artykułu.

Ksiązę Windisch-Graetz współpracował
z nim w rządzie Wekerlego, a Eme-
ryk Nadossy był szefem biura prezyd-
jalnego min. sprawiedliwości, którego
kierownikiem był Vaszonyi.

Ksiązę Windisch-Graetz jest — zda-
niem Vaszonyego,

człowiekiem lekkomyślnym, dobrego
serca, chwiejnego charakteru i na które-
go łatwo uzyskać wpływ.

W życiu prywatnym sympatyczny i
miły. Nadossy — to człowiek ponury i
szorstki, hardy, o zdecydowanej woli i
spokojnej i rozważnej umysłowości.

Można się tedy śmiać, gdy dzienniki
piszą, że to ksiązę Windisch-Graetz za-
wikał Nadossyego w aferę. Jest śmiesz-
nym, gdy kogoś się chce przekonać, że
ci dwaj ludzie, między którymi nie było
i być nie mogło żadnej przyjaźni, wspólnie
dokonali fałszersstwa pieniędzy.

Tu brak ogniw łańcucha, który złą-
czył Windisch-Graetza z Nadossym. Mu-
si się koniecznie znaleźć brakujące o-
gniwa i prawdę bezlitośnie odkryć, w
przecywnym wypadku operacja pań-
stwu nie przyniosłaby pożytku, a wręcz
dobre jego imię zmieszana z błotem.

Z afery fałszerzy, może tylko wtedy
się zrodzić zbawienie dla Węgier, jeżeli
przyniesie zwycięstwo pełnej sprawied-
liwości i kiedy wreszcie położą się kres
wicherzom, które od lat pod hasłem
patriotycznej działalności chciały się
ustabilizować.

Warski — Warszawski

nowy poseł komunistyczny.

Państwowa komisja wyborcza ogła-
sza, że na miejsce pos. Królikowskiego
chodzi do sejmu p. Warszawski Adoli.

P. Warszawski, ongiś publicysta i
działacz socjalistyczny, znany pod pse-
udonimem Warski, należał do grona zało-
zcycieli socjal. dem. Król. Polskiego i Lit-
wy. W czasie wielkiej wojny przeszedł
do obozu komunistycznego.

Kancelarja sejmowa otrzymała już
list wierzytelny dla p. Warszawskiego, który
jednak dotychczas nie zgłosił się do se-
jmu.

CASINO

Dziś po raz ostatni!

Co to jest film Foxa

Czwarte Przykazanie?

TO
Film, który stoi ponad modą i kierunkami, bo jest jedną wieczną prawdą życiową!

TO
Film pozostawiający trwalsze i silniejsze wrażenie, niż teatralny repertuar całego sezonu!

TO
Film, na który świat cały czekał!

PONADTO

Występy artystyczne wybitnej pary tanecznej

NINY PAWLISZCZEWEJ i FELIKSA PARNELLA

Początek o g. 4.30 po poł

Sala ogrzewana.

BENEDYKTA HERTZA

- 1) **W MATURZE** (Pająk i mucha) w wyk. NINY PAWLISZCZEWEJ i FELIKSA PARNELLA
2) **PIOSENKI I SATYRY** W WYKONANIU p. BENEDYKTA HERTZA
3) **LES MATELOTS** w wyk. NINY PAWLISZCZEWEJ i FELIKSA PARNELLA

Dziś po raz ostatni!

Co to jest film Foxa

Czwarte Przykazanie?

TO
Obraz cichego bohaterstwa jakim jest całe życie matki!

TO
Najwspanialszy film XX wieku!

TO
Film, który nas przetrwał!

TO
Największy hymn miłości macierzyńskiej!

PONADTO

Od 4.30 do 6-ej na seans kinematogr. cena wszystkich miejsc

zł. 1.

Człowiek, który milczał...

Dramat egzotycznych krajów i nieoklepanych charakterów, rozgrywający się wśród dżungli, oceanu w 8-ku aktach.

W roli głównej: najpiękniejszy i najwięcej męski przedstawiciel sztuki kinowej

MILTON SILLS.

Występy artystyczne. Nadprogram: Występy artystyczne.

- 1) — Prolongowany na życzenie Publiczności — **Kazimierz BAJON** humorysta, monologista i piosenkarz w nowym repertuarze
2) — **Zosia Tokarska** pieśniarce aktualna —

- 3) — **Lina Zahorska** tancerka klasyczna i charakterystyczna
4) — **Łowca Motyli** arcywesoła groteska w 2-ku aktach —

Początek o godz. 5-ej, ostatni seans o 10-ej.

Obraz „First National Pictures“.

Sala dobrze ogrzana.

Dr. med. BRAUN
Południowa Nr. 23
telef. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Przyjmuje od 8—12 i od 5 do 8.

Dr. med. S. KANTOR
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów. Gabinet Röntgena i światło-leczniczy.
ul. Piotrkowska 144 róg Ewangelickiej.
Tel. 29-45.
Przyjmuje od 8-2 i od 6-8. Dla pań oddzielna poczekalnia od 5-6 pp.

Dr. med. L. Prybalski
Choroby skórne i weneryczne i mocznicowe (leczenie światłem). Lampa kwarcowa i promieniary krentgena.
Zawadzka № 1
Telefon Nr. 25-38
Przyjmuje od 9-2 i od 5-8
Dla pań od 4-5
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. S. Lewkowicz
Choroby skórne i weneryczne.
Konstantynowska 12.
Przyjmuje od 9-1 i od 6-8. Dla pań osobna poczekalnia.

Dr. W. Balicka
Choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 11-2 i od 3-6 tylko kobiety.
Pańska 12 m. 14 róg Zawadzkiej.

Elegancki meblowany pokój
w pierwszorzędnym domu do wynajęcia od zaraz.
Wszelkie wygody: elektryczne oświetlenie, kapielowy, centralne ogrzewanie etc.
Aleje Kościuszki 57 m 18

OGŁOSZENIE do wszystkich pism po cenach znizonych
PROSBY i REKURSY do wszystkich władz
TŁUMACZENIA aktów i korespondencji w 6 językach pod kierunkiem H. Kepińskiego
PIERWSZE W POLSCE
BIURO INFORMACJI PRASOWYCH
Cegielniana „BIP“ TEL. 20-62.
Nr 40, 2-62 i 27-54

Ogłoszenie Fuchs'a to mur,
o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do
Akwizycji ogłoszeń FUCHS.
Piotrkowska 50, Tel. 21-36.

Rutynowana nauczycielka udziela

Lekcji angielskiego
pojedynczo i w kompletach.
Warunki przystępne
Janina Mandelkort Sienkiewicza 102.

3 fotografie
do matrykuły lub paszportu po cenach przystępnych u fotografa **L. LAKSA** ul. Lipowa 9.

Tylko 1 zł.
Manicure, oraz **1 złoty** strzyżenie pań w pierwszorzędnym zakładzie fryzjerskim W Grauzam ul. Zielona 3, tel. 30-85. Uważa się przez specjalistę. 18741

RURY
studienne ocynkowane oraz żebrowe tania sprzedam. Oferty pod „Rury“

WAŻNE DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW

Wszelkie przewidziane rezerwary reperuje z długoletnią gwarancją. Przyjmuje również wszelkie roboty w zakresie slusarstwa wchodzące, po cenach konkurencyjnych.

M. LIPSZYC, ŁÓDŹ
Piotrkowska 66.

A. FELLIER

Artist que de Chapeaux
NARUTOWCZA 3, 1 p., front
poleca oryginalne maseczki paryskie opaski balowe

Pończochy jedwabne
inne, szulnie tricotinowe i t. p. przyjmuje do reperacji.
ul. 6-go sierpnia 76, III piętro
Tania, bo w prywatnym mieszk.

Prof. art.-malarz

Maurycy Trębacz
Piotrkowska 71.

Nowy kurs od Nowego Roku
Wyuczam w przeciągu 6-ciu miesięcy gruntownie rysować i malować.
Cena nauki przystępna.

Ogłoszenia drobne

STENOGRAFIJ wyucza wszystkich listowne prawie bezpłatnie: Instytut Stenograficzny, Warszawa, Dep. 12, 338-25

przyjmuje jednego panna na mieszkanie ul. Gubernatorska nr 30, m 17, o g. 5-ej do 8-ej.

ENERGICZNA miłośnika panna zna ją dobrze gus odarstwo i krawieczyznę poszukuje posady gospo yni, może wyjechać. Oferty do „Energiczna“ pod „Energiczna“ 462-15

WYKWALIFIKOWANA wychowawczyni obejmie kondycję do 1-2 dzieci przed południem. Oferty sub „Wykwalifikowana“ 44-15

Prenumerata: W Łodzi zł. 8,50 miesięcznie — Zamiejscowa 5 złotych miesięcznie. — Zagranicą 7 złotych miesięcznie. — Odnoszenie do domu 30 groszy

Ogłoszenia:

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49.
Telefony redakcji 27-24, 36-43, 38-44
Telefon administracji 22-14.

Godziny przyjęć redakcji 6—7 po poł. Reklamów niezamówionych nie zwraca się.

Ogłoszenia kolorowe (mimoinalna wielkość czwartej strony) 100 procent drożej



Katastrofa na powódź w Siedmiogrodzie.

10,000 km. kwadratowych pod wodą. — 1500 domów zniszczonych. — Urodzaj zagrożony!

Bukareszt, 12 stycznia.

Dopiero teraz wyszły na jaw szczegóły wielkiej katastrofy, która dotknęła Siedmiogrod. Obszar zatopiony wodą obejmuje przeszło 10 000 km kwadratowych, także niżej położona część Siedmiogrodu została zupełnie zatopiona.

Rozmiary katastrofy były straszne. Jeszcze gorszą była jednak nagłość zjawy. Nikt nie spodziewał się, że temperatura mogłaby tak podnieść się i że nagle stać mogły trwałe deszcze. Powódź była tak nagle, że woda wznosiła się do wysokości ponad groble, które uległy żywiołowi. Całe wsie i wielkie obszary zasie-

nych pól pozostają do dzisiaj pod śniegiem i lodem. Następstwa tegoż będą dla urodzaju katastrofalne. Według obliczeń obliczeń statystycznych szkody wyniosą najmniej 200 milionów. W tym nie uwzględnia się ewentualnych zagrożeń uredzaju przyszłorocznych wypuszczenia zginęło w ostatniej katastrofy. 1500 domów zostało według obliczeń zniszczonych przez wodę. Niektóre wsie z przymkami zostały zupełnie przez wodę zniszczone.

Bestjałski mord seksualny w Austrii.

14-lenna uczennica została zgwałcona i zamordowana przez woźnego szkolnego.

Zbrodniarz — sadysta obciął jej piersi i spalił zwioki w piecu.

Wiedeń, 10 stycznia.

W tych dniach miasteczko Kotbus w Austrii wstrząśnięte zostało straszliwym mordem seksualnym, dokonany na osobie 14-letniej uczennicy Herty Kutschke.

Policja wdrożyła energiczne śledztwo. Jak udało się stwierdzić przy dochodzeniu, Kutschke krytycznego dnia, jak zwykle, wyszła o godz. 2-giej po południu ze szkoły. Kutschkówna mieszkała u rodziców za miastem i wobec tego zazwyczaj wracała do domu rowerem, który przechowywała w piwnicy budynku szkolnego.

Krytycznego dnia Kutschkówna wyszła ze szkoły ze swą koleżanką, która prosiła, by ta zaczekała na nią przed bramą, gdyż musi wziąć rower z piwnicy.

Z piwnicy Kutschkówna nie powróciła już jednak. Koleżanka czekała na nią godzinę i nie mogąc się doczekać, udała się sama do domu.

Po drodze zawiadomiła o tem jej rodziców, którzy wraz z policją, udali się

do piwnicy głuchego szkolnego. W piwnicy nie znaleziono jednak dziewczynki, ani jej roweru. Na podłodze widoczne były ślady krwi, oraz znaleziono podwiązkę dziewczynki.

Wszelkie poszukiwania okazały się jednak daremne. Dopiero wczoraj zgłosił się do policji 42-letni woźny szkolny Ryszard Regling, który oświadczył, iż znalazł w piecu klasy zniekształcone zwłoki dziewczynki.

Jak wykazała ekspertyza lekarska, na Kutschkównę dokonano gwałtu. — Zbrodniarz, sadysta, obciął dziewczynce piersi i poranił ją w bestjałski sposób.

Przy dalszym śledztwie wyszło na jaw, iż mordu dokonał woźny szkolny, Regling. Zdradziły go plamy krwi na ubraniu, oraz draśnięcia paznokciami na twarzy i na rękach.

Nieszczęśliwa dziewczyna broniła się widocznie rozpaczliwie. — Zbrodniarz wzięty przez sędziego śledczego w krzyżowy ogień pytań, przyznał się do inkryminowanego mu czynu.

Bój konkurentów na ulicy.

Interwencja policji położyła kres walce sklepikarzy.

LÓDŹ, 15 stycznia.

Przy ulicy Główniej 55 znajdują się dwa sklepy kolonialne. Jeden z nich należy do Chila Fajta, drugi zaś do Szuma Futermana.

Dwaj ci panowie zawzięcie konkurują ze sobą. Codzienne utarczki o klientów, tak rozwścieczyły tych panów, iż poculi do siebie nienawiść.

Mieszkańcy domu przy ul. Główniej 52 przyzwyczajeni są już do ciągłych awantur, których powodem jest zawzię-

Niewiadomo, jakby się to skończyło gdyby nie zainteresowała policja.

Posterunkowy usmierzył wojowniczych konkurentów i spisał im protokół. Ta konkurencja i nie reagują już na stałe krzyki i wymyślenia.

Kto chce to ografować się!

tanio i dobrze mech śpieszy do

ZIĘBNOCI. NYCH FOTOGRAFÓW, Mariatowicza No 13

Sp. z ogr. odp. Tel. 25 00 (daw Dzielna)

Uwaga: Niepogoda nie robi różnicy w zdjęciach

Zakład fot. jest czynny bez przerwy od 9r do 7 w

...

Nowe biura rejestracyjne powstaną na terenie Łodzi

Prezes Kulickowski wyjechał w tej sprawie do Warszawy.

Jak się dowiaduje „Express”, dzisiaj rano telefonicznie wezwany zosną do Warszawy przez dyrekcję funduszu bezrobocia p. Kulickowski, prezes zarządu obwodowego funduszu bezrobocia.

Wezwanie to stoi w związku z zamierzeniem otwarcia na terenie Łodzi nowych biur rejestracyjnych, które mają powstać w myśl uchwały zarządu miejscowego obwodowego funduszu bezrobocia.

Wybory do rad miejskich odbędą się zapewne po 1 lutego.

Z Warszawy donoszą nam:

Na posiedzeniu sejmowej komisji administracyjnej zwrócono uwagę na konieczność szybkiego załatwienia ustaw samorządowych z tem, że o ileby do 1-go lutego komisja administracyjna nie ukończyła prac nad temi ustawami, aby zarządzone zostały nowe wybory do ciał samorządowych na podstawie starych ordynacji wyborczych.

Polacy w więzieniach sowieckich.

Berlin, 14 stycznia.

„Socialistyczny Wiestnik” przytacza, dane co do składu narodowościowego więźniów politycznych, więzionych przez władze sowieckie w obozie koncentracyjnym na wyspach Sołowickich. Pierwsze miejsce zajmują Rosjanie, drugie zaś — Polacy, którzy stanowią 56 proc. ogólnej liczby cudzoziemców, znajdujących się w obozie Sołowickim.

Pożar w składzie przedży przy ulicy Piotrkowskiej 33.

Po dwugodzinnej, uciążliwej akcji udało się ugasić płomień.

LÓDŹ, 15 stycznia.

Wczoraj o godzinie 3-iej w nocy miało miejsce pożar w składzie przedży przy ulicy Piotrkowskiej 33. Skład mieści się na parterze z lewej oficyny.

Jak się okazało pożar wybuchł w domu przy ulicy Piotrkowskiej nr. 33 w składzie przedży Lewinsona i Wójcylawskiego.

Skład mieści się na parterze z lewej oficyny.

Wczoraj o godzinie 7-iej wieczorem właściciele opuścili lokal, pozostawiając w piecu tlejące się węgle.

O godzinie trzeciej w nocy lokatorzy z pierwszego piętra poczuli silny swąd, wydobywający się z parterowego lokalu.

Jednocześnie na podwórzu dozorca zauważył kłęby dymu buchające ze składu przedży.

Natychmiast zaalarmowano straż ogólną.

Na miejsce wypadku po upływie kilku zaledwie minut przybył drugi oddział straży ogniowej, który przystąpił do gaszenia tlejących się paczek przedży.

Wskutek silnego wiatru obawiano się rozprzeczania się ognia, który mógł ogarnąć szerszą przestrzeń.

Dzięki jednak energicznej akcji ratowniczej pożar ugaszono po uciążliwej, dwugodzinnej pracy.

Dzisiaj przed południem udała się na miejsce wypadku specjalna komisja dla zbadania przyczyny pożaru i strat powstałych z powodu ognia.

Pożar wybuchł prawdopodobnie z tego powodu, że iskra z rozpalonego pieca padła na paczkę przedży.

CZYTAJCIE

„Ilustrowaną Republikę”